



## Tak w Siemianach świętowali Wielki Dzień Pszczół [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2021.08.07



**8 sierpnia w Polsce corocznie obchodzony jest Wielki Dzień Pszczół. To doskonały moment, by docenić rolę, jaką te owady pełnią w naszym ekosystemie, a także ocenić zagrożenia, z którymi muszą się mierzyć. Nie zawsze są one bowiem należycie traktowane przez człowieka. W mediach coraz częściej pojawiają się informacje o masowym truciu tych stworzeń.**

**Dbać o pszczoły i wspomagać ich działalność chcą w Siemianach.**

---

W piątek, 6 sierpnia w tutejszej letniej czytelnicy, mimo deszczowej aury, odbył się Dzień Pszczół.

---

Dzień Pszczół już na stałe zagościł w kalendarzu w siemiańskiej bibliotece.

Na początku pani Alina Rodziewicz z Zespołów Parków Krajobrazowych i Wzgórz Dylewskich w Jerzwałdzie opowiedziała ciekawie o pszczołach. Każdy uczestnik samodzielnie składał budki dla owadów, które mógł zabrać ze sobą do domu.

Rozalia i Liliana Kostyk podziękowały gościowi małym upominkiem. Dzień Pszczół zakończył się

wspólnym zdjęciem.

Przygotowała: Zofia Chomka/opracowanie: kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: biblioteka w Siemianach.

---

### **Warto wiedzieć!**

*Choć pszczoły osiągają niewielkie rozmiary, to mają ogromne znaczenie dla środowiska. Odpowiadają one za zapylanie 70 proc. gatunków roślin, które zapewniają aż 90 proc. pożywienia. Dlatego tak ważna jest dbałość o ich populację. Niedostateczna liczba tych owadów w przyrodzie może bowiem doprowadzić do wielkich szkód, w tym do między innymi znacznie mniej wydajnego rolnictwa.*

*Pszczoły są sprzymierzeńcami roślin, również tych uprawianych na skalę przemysłową. Jednak niekiedy stają się one dla pszczół śmiertelną pułapką. Zdarza się, że opryski, np. rzepaku, wykonywane są w niewłaściwym czasie, przed oblotem naszych skrzydlatych przyjaciół. Powoduje to zatrucie owadów pestycydami, przyczyniające się często do śmierci całych pszczelich rodzin.*

*Ze względu na niezwykle pożyteczną rolę pszczół, a także innych zapylaczy, jak np. trzmielce, warto wspomagać ich działalność. Co ważne, takie działania może podejmować każdy, nie tylko wykwalifikowani pszczelarze. Wspieranie istotnych dla bioróżnorodności gatunków to jeden z kluczowych elementów szeroko pojmowanej ochrony środowiska. Dbanie o podstawowe ogniwa ekosystemu jest obowiązkiem każdego z nas. To niezwykle łatwe. Dobrym pomysłem jest posianie łąki kwietnej, w której będą królowały rośliny miododajne. Brak ogrodu nie jest przeszkodą. Kolorowe kwiaty, wspierające pracę pszczół, bez trudu można uprawiać na balkonach, nawet w miastach.*

---

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/65100-tak-w-siemianach-swietowali-wielki-dzien-pszczol-zobacz-zdjecia>